
rak hayata salmakta vo bu kişiler top- çok k
lumla olan uyumsuzluklarını çözümleye ■ nnnntı
meyince ne kendilerine no do üretime 
faydalı olamamaktaydılar.”

"Çok ‘yi çizilmiş bir sandalyo İkinci 
derece bir roslmdon hem daha İyi sa
nattır, hom do daha yararlıdır,” (1J

Bu okulun bu görüşlerini 1930’ların 
başında nazilor tarafından dağıtılıııcaya 
kadar hem savundu, hem öğretti, hem 
de yaydı. Bu arada yirminci yüzyılın sa
nat olaylarını etkileyen birçok sanatçı 
yetişti. Almanyadan çıkmaya mecbur 
kalınca kadro dağıldı ve dünyanın çe
şitli ülkeleri ve okullarında dersler ver
meye başladı vo bir çok yararları do
kundu; fakat ister 'eteınez aynı yoğun
luğu teker teker devam ettlroınediler.

1930’larda Türklyeyo Bauhaua biıııı 
ve eşya olarak biçimsel nitelikte ve 
uyumsuz olarak belli bir oranda gir
miştir. Bu tür ozalit Bauhaus’culugu/i 
hiçbir fayda sağlamamış vo tomel fel
sefesinden de eslnlenllınsmlştir. Kısa
cası Alman Bauhaua okolü Fransız aka- 
demizmlnin “kişisel deha” vo "bohem
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çok kullandığı ucuz plastik oşya çoğu 
sanatçılar tarafından küçümsenir ve 
üzerlndo düşünülmez; çünkü onlara gö
re bunlar no folklora girer no do güzel 
sanatlara.. Bu tip folklorculuk daha çok 
Wiliam Morrls’ln görüşüno yakındır.

Reosam. hoykeltraş ve mimarlar 
arasındaki İlişkiler vo bu dallar arasın-
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dokunulmazlığı” nı lürkiyeda yıprata- 
mamıştır. Bu konuda o devirdeki endüs
tri ürünlerinin yok sayılabilecek düzey
de olması önemli rol oynamış olabilir.

Batıdaki bu tür hesaplaşmaların 
üzerinden epey zaman geçmiştir. Batı
da ve Doğudn endüstrinin, her goçon 
gün daha çok silâh ürotorek saldırgan 
»’insiler peşinde In3an kıyımına hiz
met etmesi birçok sanatçı ve aydının 
makineye yeniden sırt çevirmesine yol 
açmıştır. Bu tepkinin sonucu olarak sa
natla nihilist bir Hippi tavrı ile 19 uncu 
yüzyıldan somu "ikinci bohem" akımı 
doğmyştur. Diğer yandan endüstri ile 
llıçkilorinl duvmn ettirip onu yararlı kıl
maya çalışan sanatçılar da umutsuzluğa 
henüz kapılmadan İşlerini sürdürmekte
dirler.

Türkiyedeki devrimci sanat çıkışla
rı ise kadrolardan çok kişilerden gel
miştir. Sanatçı kümeleri ya herhangi 
bir tepki gösterecek gücü toplu olarak 
kondllorindo bulamamışlardır ya da bul
duklarını sandıkları zaman sürdüreme
miş vo otkilı olamamışlardır,

Sanat üretiminin çoşltlı bölümleri, 
çeşitli kliklerin ollndcdir. Halı, Idliın, 
çorap vs. romantik folklorcuların ve 
tücccarın elindedir, Biri derlemosinl ya
par, diğeri satar, parasını kazanır, ör- 
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arasındaki İlişkiler vo 'bu dallar arasın
daki dönüşüm çevreyi beraböreo blçlm- 
lendlrebllmo olanağından henüz çok 
uzaktır. Biçimsel bir güzelliğin özlemini 
çekmekle yetinen dağınık kadrolar salt 
estet olmanın getirdiği sığlıkla belirli 
bir öze varmakta güçlük çekmektedir
ler. Endüstri çoğunlukla montaj olduğu 
İçin, İlâç paketlenmesine varıncaya de
ğin estetiğini de dışardan ithal eder. 
Endüstrileşmiş Ülkelerin ürettiği nes
neler karşısında duyıılon aşağılık duygu
su Türk sanatçısının bu işe katkısını 
önlemektedir.

Bugün Türklyede, kişinin somut 
çevresinin sanatçılar tarafından blçlm- 
Iondlrilmo3lno no sanatçıların yetiştiri
liş biçimi' no de koşullar uygundur. 
Ama bu durum, sanatçıların ol sanatçı
sı, ufak endüstri ve üretlmlo olan iliş
kilerini yeni baştan gözden geçirmeleri
ni sakıncalı, kılmaz ve belki de hiç ol
mazsa salt galeri için sanat yerine "so
rumlu yaratma” basamağına geçilebilir.

En ufak eşyadan, en büyük binalara 
kadar İnsan çevresi çıkarcı, keyfi ve 
ahlâk dışı bir tutumla sanatçılara rağ
men oluşmaktadır. Ve kim nereden ba
karsa baksın ortaya çıkan yüz bugünkü 
uygarlığımızın en somut görüntüsüdür. 
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nbğln Türk köylüsünün bugünlerde on
------------------- .------------ --------------- ----------------- ,, ,

(1) Baııhnus 1919- 1920; dorloyon.
lor: Horbört Bayer, Waltor GroplU3, Iso 
Gropius. Branford Co. Boston 1952.
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